令和５年８月１日

保護者の皆様

練馬区立関町北小学校

校 長  吉川 文章

令和５年度の運動会について

 日頃より本校の教育活動にご理解とご協力いただき感謝申し上げます。

 さて、昨年度までは、「体育フェスティバル」として表現種目を行ってまいりました体育的行事ですが、

今年度は「運動会」という行事名に戻し、プログラムの概略がまとまりましたので、下記の通りお知らせ

いたします。

学校と保護者が協力し合い、充実した学びの舞台を提供するべく、現在、精密な実施計画を検討してお

ります。保護者の皆様におかれましては、なにとぞご理解のどうぞよろしくお願いいたします。

記

１０月１４日（土） 本校校庭  午前中の開催

※ 具体的な詳細（登下校時刻、開始時刻、スケジュール等）につきましては、９月に入りましたら、学校から

の連絡にてお知らせいたします。

プログラム 種目名

入場 入場

開会式 開会式

準備体操 準備運動

短距離 ８０メートル走（中学年）

表現 表現（低学年）

短距離 ５０メートル走（低学年）

表現 表現（高学年）

短距離 １００メートル走（高学年）

表現 表現（中学年）

短距離 ５０メートル走（低学年）

表現 表現（低学年）

短距離 ８０メートル走（中学年）

表現 表現（中学年）

短距離 １００メートル走（高学年）

表現 表現（高学年）

整理体操 整理運動

閉会式 閉会式

〇午前中の開催については、子供たちの健康と安全

面を考慮し、「厳重警戒による屋外での運動の中止」

の可能性のある午後を避けること、コンディション

のよい時間帯での開催により、体力と集中力を最大

限発揮し、元気いっぱい活動することを目的として

います。

〇このことは、コロナ禍以前から、近隣の学校とも

情報共有を行いながら検討を重ねておりました。

〇ＰＴＡの皆様のおかげをもちまして、直射日光を

避けるためのテントの配備が整う見込みです。

〇お子様たちが充実した運動会を迎えるために、学

校や各学年からの保護者の皆様のご協力をいただく

ことがございます。